様式第１９号（その１）

ゴルフ場利用税非課税適用申告書

   年   月   日

 大阪府   府税事務所長 様

利 用 者

住 所

氏 名

生 年 月 日      年   月   日 生   歳（利用日現在の年齢）

利 用 年 月 日    年   月   日

ゴ ル フ 場 の 名 称        アートレイクゴルフ倶楽部

 大阪府税規則第 25 条の３の規定により、下記のとおり非課税の適用を申告します。

記

要  件 証  明  内  容

  ① 18歳未満

  ② 70歳以上

  運転免許証      学生証      個人番号カード

  健康保険証      その他（                   ）

証明書記号・番号

  ③ 障がい者等

  身体障害者手帳

  その他（                   ）

証明書記号・番号  証明書の発行者

  ④ 国民スポーツ

大会の選手

大 会 名

証明書記号・番号

  ⑤ 学 生 等

（教育活動）

学 校 名 等
  学生    生徒    児童    引率教員

（学校名                      ）

証明書記号・番号

  ⑥ 国 際 競 技

大会の選手

大 会 名

証明書記号・番号

注意１：この申告書を提出されるときは、ゴルフ場に証明書を必ず提示（写しの提出も可。）してください。ただ
し、個人番号カードの場合は、個人番号が記載された裏面の写しの提出はできません。また、個人番号の
記入は不要です。なお、証明書を提示されない場合には、適用が受けられません。

２：④に該当する者にあっては、都道府県知事又は都道府県の教育委員会が発行する証明書を申告書に添付
して提出してください（提出されない場合には適用が受けられません。）。

３：⑤に該当する者にあっては、学校の学長又は校長が発行する証明書を申告書に添付して提出してくださ
い（提出されない場合には適用が受けられません。）。

  ４：「証明書記号・番号」欄には、各証明書の番号（運転免許証の場合は、免許証番号）を記載してください。
また、学生証にあっては学校名、健康保険証等にあっては、当該証明書の具体的な名称など証明書の種類
が特定できるように記載してください。

  ５：⑥に該当する者にあっては、国際競技大会のゴルフ競技の準備及び運営を行う者が発行する証明書を申
告書に添付してください（提出されない場合には適用が受けられません。）。